Indicação nº______/2023

Ao
Exmo. Presidente
Sr. Jefferson de Oliveira
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na
forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito, a
Indicação:

Sugerindo para que o Poder Executivo construa uma creche nova no Bairro
Jardim das Fontes e juntamente um posto de Saúde.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e
principalmente pelos pais e responsáveis das crianças, que utilizam ao atual creche e relatam
que a mesma não tem condições de suportar a quantidade de crianças que necessitam de
vagas. E sabendo que o município atualmente tem uma carência muito grande tanto na área
de saúde quanto na educação.

Canela, 02 de junho de 2023.

Alberi Galvani Dias
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |